令和 7 年 10 月 27 日

市民局男女共同参画課

市政記者各位

11 月 12 日～ 11 月 25 日は「女性に対する暴力をなくす運動」期間です。

身近にあるＤＶについて学び、私たちができることを一緒に考えるため、市民向けの

講演会を下記のとおり開催します。

つきましては、紹介記事の掲載をよろしくお願いいたします。

【問合せ】

市民局男女共同参画課  担当：道脇・阿野

TEL： ０９２－４０６－１８５８

FAX： ０９２－５２６－３７６６

１  日 時   令和７年 11 月 20 日（木）  14 時～ 16 時

２  会 場   福岡市男女共同参画推進センター アミカス  ４階ホール

３  講  師  原  健一  氏
（ＮＰＯ法人  ＤＶ対策・予防センター九州  理事長）

４  対  象  市民、関係機関職員等

５  参加費  無料

６  主  催  福岡市

７  申込み   左下の二次元コードより事前にお申込みください。

（申込期限は 11 月 19 日（水）まで）

市民向け講演会

「ＤＶと児童虐待との関係
～DV のない社会に向けて～」

http://gwweb100.intra.city.fukuoka.jp/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1676511855513

福岡市市民局男女共同参画部
男女共同参画課

〒815-0083 福岡市南区高宮3-3-1ピア高宮N棟
電話 092-406-1858

ＤＶと児童虐待との関係

～ＤＶのない社会に向けて～

１４:00～１６:00 （当日受付13：30～）

開催日時

令和７年度福岡市市民局男女共同参画課主催市民向け講演会

11月12日～11月25日は「女性に対する暴力をなくす運動」期間です。

身近にあるDVについて学び、私たちができることを一緒に考えてみませんか。

令和7年11月20日(木）

無 料

１００名 （先着順）
事前申込が必要です

福岡市男女共同参画推進センター
アミカス ４階 ホール

〒815-0083 福岡市南区高宮3丁目3-1
西鉄「高宮駅」西口すぐ
※専用の駐車場や駐輪場はありません

参加費

定 員

会場名

ＮＰＯ法人
ＤＶ対策・予防センター九州

理事長

原 健一さん
＜プロフィール＞
■平成13年 「メンズサポートふくおか」を設立

ＤＶ加害者男性に対して非暴力ワークプログラム
を実施

■平成15年「熊本県ＤＶ加害者研究チーム」研究員
平成17年～高校生向け「ＤＶ未然防止教育」の
授業を担当

■平成19年4月～令和2年3月
佐賀県ＤＶ総合対策センター 所長

■前内閣府 女性に対する暴力に関する専門調査
会委員など多くの会議において委員を務める

お申込み
右の二次元コードよりお申し込みください

または、下記項目にご記入の上、FAX.092-526-3766 まで

メールアドレス

お名前

電話番号

（ふりがな）

申込先

主催

所属・団体名等

受付開始10月９日（木）～

参加票は発行いたしません。そのままご来場ください。※ご記入いただいた個人情報は適切に管理し、目的外には利用しません。

講 師

	01 記者投込資料_講演会案内（男女共同参画課）
	02 記者投込資料_講演会チラシ（男女共同参画課）
	スライド番号 1